De Berenice.

Berenices quoq; nū uulgaris honos cui soli om niū fœminarū gymnicō spectaculo itereē p missum est: cū ad olympiā filiū euclea certamen igressim adduxisset olympionice p̄e genita fratribus eandem palmā assecutis latera eius cingētibus.

Explicit Liber Octauus.

giæ Adraſti filiæ & Polinicis uxoris: qđ olim Vulcanus hermionæ priuignæ fabricauerat cupiditatē auri cōiugis salutis p̄posuit: idicatus & ad bellū ductus: quo primū die descēdit in cāpum factō repēte maximo terremotu teluris uoragine absortus obiit. Humatus: Sepultus & a terra deuoratus. Formā: Quantū ad speciē & q̄litatem templi. Conditionem: Quātū ad dignitatē. Capi ora: Instituerunt p̄tera ut eo templo deos consulturi atq; futura cognituri oracula peterent. Eius cineres: Cineres inquit Amphiarii eundem honorem sunt consecuti: quē Apollo: quē Iuppiter hammon: quem dodona filia. Athenæ dodoneæ: Dodona fuit ep̄i oppidum habens p̄ pinquum nemus Ioui cōsecratum quernum totum in quo dabant responsa columbae: sunt qui dicāt hoc nemus suisse ét palladī consecratum quorum sententiam sequitur: nunc Valerius dicens athenas dodoneas ppter palladem: fuit autem in eo nemore nobilis quercus ex quo præciosissima uasa siebant: unde Virgilius. Dodoneosq; lebetas dixit. Hammonis fronti: Ioui hammoni: nota est fabula quare dicatur Iuppiter hammoni. arenarius: nā ea alio loco notaūmus: hunc autem magnus Alexander patrem suum esse existimauit: cuius frons erat magnæ uenerationis: licet simulachrum arietis formam referret.

C Athenæ dodoneæ: Satis ostēdit in claudianū Ianus ac ipsius apologia Furius echinatus Ahena uel aheno dodo næ legendum: de quibus idem Parrhasius in Claudio num copioſe.

Berenices: Apud græcos mulieri non licebat olympicis ludis & certaminibus interesse: & recte qdem ubi hoīes nudi plerūq; certarent a mulieribus ob pudicitiam non spectandi: quem morē Statius primo thebaidos per transitum tangit cum dicit exclusæq; expectant p̄mia matres: quod igif nulli nunq mulieri concessum fuerat datum est Berenici mulieri: ut olympico certamini cū filio & fratribus posset interesse: nec immerito quippe: quæ patrem: quæ filium: quæ fratres in eo certamine saepe uictores & glorio sam inde palmā referentes haberet. Bronice: alia est berenice de q̄ suo loco dicemus in capite de ultiō. Gymnico spectaculo: Olympico certamini in quo nudi homines se palestra exercebant: ubi mulieribus interesse non licebat. Euclea: Filium suū: quē cum ad certamē illud adduxisset sibi quoq; aditus ad spectandum certamē patuit. Olympionice: Vel ut alii dicunt olympionico patre genita: idest quæ nata erat ex patre saepe uictore olympici certaminis: non enim patris proprium est nomen: sed a uictoria certamini illius ita denominatus: olympioni cus enim is dicitur qui in olympico certamine uicit. Nam vīka græca latine dicitur uictoria. Fratribus: Eius. Latera cin Circundata geminis fratribus eius certamini saepe uictoribus: non mirū igitur si ei soli concessum fuit spectare ludos cum illorum palma suorum quasi hæreditaria fuisse uideatur.